
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 09 » 02 2018 г. г. Курск № 30

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и 
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным приказом КГУ от 
01.09.2017 г. №191, и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» февраля 2018г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований 
для перевода следующих обучающихся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Факультет,

курс
Направление подготовки Специальность, направленность 

(профиль)
Очная форма обучения

1. Бондарева Светлана 
Николаевна

ЕГФ, 2 курс
44.03.05 Педагогическое 
образование Предметная область: биология и химия

2.
Ющенко Алина Олеговна ЕГФ, 4 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация 

туроператорских и турагентских услуг

3.
Гудкова Светлана Сергеевна ИПФ, 2 курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание технологии и 
безопасности жизнедеятельности

4.
Отрохов Владимир Сергеевич ИПФ, 2 курс

20.03.01 Техносферная 
безопасность

Пожарная безопасность природно
техногенной сферы

5.
Пуговкина Юлия Андреевна ПиП, 2 курс

44.03.02 Психолого
педагогическое образование Начальное образование

6. Милюкина Марина 
Николаевна

ПиП, 3 курс
44.03.02 Психолого
педагогическое образование Начальное образование

7.
Лаврова Инна Андреевна ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование Начальное образование

8.
Букреева Анна Николаевна ПиП, 4 курс

44.03.02 Психолого
педагогическое образование Социальная педагогика и психология

9.
Юшкова Алёна Евгеньевна ПиП, 4 курс

44.03.02 Психолого
педагогическое образование Начальное образование

10. Шведова Вероника 
Николаевна

Филфак, 3 
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная 
филология

11. Овчинников Николай 
Сергеевич

ФСК, 2 курс 39.03.01 Социология Социология социокультурных 
изменений

12.
Птицин Максим Алексеевич

ФФМИ, 2 
курс

01.03.02 Прикладная математика 
и информатика

Математическое и компьютерное 
моделирование

13.

Щербаков Евгений Игоревич ФФМИ, 2 
курс

02.03.03 Математическое 
обеспечение и 
администрирование 
информационных систем

Проектирование информационных 
систем и баз данных

14.
Ерёмина Анна Николаевна

ФЭиМ, 3 
курс

38.03.02 Менеджмент Управление организацией

15. Григоришен Роман 
Николаевич

ХГФ, 2 курс 08.03.01 Строительство Промышленное и городское 
строительство

16.
Бабанин Алексей Юрьевич

Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Судебная, правоохранительная и 
адвокатская деятельность

17. Душиева Умида 
Ширмамедовна

Ин.яз., 3 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: английский 
и второй иностранный языки



18. Черкасова Ирина 
Николаевна

ЕГФ, 2 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация 
туроператорских и турагентских услуг

19. Соловьёва Екатерина 
Олеговна

Деффак, 2 курс 44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Психология лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

20. Мальцева Анастасия 
Юрьевна

Ин.яз., 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: английский и 
второй иностранный язык

Заочная форма обучения
21. Строганова Ирина 

Васильевна
ИПФ, 3 курс 44.03.04 Профессиональное 

обучение (по отраслям)
Дизайн, конструирование, 
моделирование швейных изделий

22. Соболькова Мария 
Олеговна

ИПФ, 3 курс 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)

Дизайн, конструирование, 
моделирование швейных изделий

23. Хачатрян Анна Олеговна ИПФ, 3 курс 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)

Дизайн, конструирование, 
моделирование швейных изделий

24. Суржикова Татьяна 
Владимировна

ИПФ, 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание технологии и БЖД

25. Леонидова Наталья 
Павловна

ПиП, 3 курс 44.03.02 - Психолого
педагогическое образование

Дошкольное образование

26. Зубкова Виктория 
Сергеевна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности

27. Бородина Валентина 
Сергеевна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности

28. Вялых Инна Геннадьевна ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

29. Кирплюк Екатерина 
Юрьевна

Филфак, 3 курс 42.03.02 Журналистика Печатные СМИ

30. Петрова Анна Валерьевна ХГФ, 3 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

31. Чумакова Ольга 
Владимировна

ХГФ, 4 курс 44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность 
(профиль)

Очная форма обучения
1 . Котенева Эльвира 

Юрьевна
Деффак, 2 
курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Образование детей с 
интеллектуальными нарушениями

2. Ваструхина Диана 
Олеговна

Деффак, 2 
курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия детей и взрослых

3. Виткалова Александра 
Вадимовна

Деффак, 2Маг 44.04.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Инклюзивное образование

4. Гонтаренко Илья 
Николаевич

ЕГФ, 2 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация 
туроператорских и турагентских 
услуг

5. Выскребенцев Евгений 
Романович

ЕГФ, 2 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация 
туроператорских и турагентских 
услуг

6. Кораблев Александр 
Олегович

ЕГФ, 4 курс 05.03.06 Экология и 
природопользование

Экология и экологический 
мониторинг

7. Колмогорова Екатерина 
Евгеньевна

Ин.яз., 1 Маг 44.04.01 Педагогическое 
образование

Теория и методика обучения 
иностранным языкам

8. Ершова Марина 
Геннадьевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: английский 
и второй иностранный язык 
(немецкий)

9. Громаков Сергей 
Валерьевич

Ин.яз., 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: немецкий и 
второй иностранный язык 
(английский)

10. Евдокимова Алина 
Михайловна

Истфак, 2 курс 41.03.05 Международные 
отношения

Международные отношения: история 
и современность

11. Клевцов Виктор 
Вячеславович

Истфак, 2 курс 41.03.05 Международные 
отношения

Международные отношения: история 
и современность

12. Арбузова Анастасия 
Владимировна

Истфак, 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование

13. Клименко Анастасия 
Анатольевна

Истфак, 4 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование

14. Сингатулин Владислав 
Николаевич

ФЭиМ, 2 курс 38.03.01 Экономика Экономика и управление 
организациями



15.
Гутенева Алена Сергеевна ФЭиМ, 3 

курс 38.03.06 Торговое дело Коммерческая деятельность

16.
Г утенева Светлана Сергеевна ФЭиМ, 3 

курс 38.03.06 Торговое дело Коммерческая деятельность

17. Зюзина Екатерина 
Александровна

ФЭиМ, 3 
курс 38.03.06 Торговое дело Коммерческая деятельность

18. Полубоярцева Анна 
Олеговна ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

19. Самошина Мария 
Михайловна ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

20. Усикова Анастасия 
Артемовна ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное проектирование 

интерьера
Заочная форма обучения

21.
Габриелян Гоар Арменаковна ИПФ, 2 курс 44.03.04 Профессиональное 

обучение (по отраслям)
Дизайн, конструирование, 
моделирование швейных изделий

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 
академической политики Е.Н. Российскую. 

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное от «08» февраля 2018 г. № 2

Ректор А.Н. Худин


